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Człowiek to istota racjonalnie działająca, tylko... czy aby na pewno? Dwa kolejne przykłady
mieszkańców naszego powiatu, miłośników bezpodstawnego blokowania numeru
alarmowego, zdają się świadczyć o tezie wprost przeciwnej...

Iławska policja po raz kolejny zwraca się z apelem o odpowiedzialne korzystanie z numerów
służących do pilnego wzywania służb ratunkowych!

Wszystko po tym, jak znów doszło do nadużywania numeru 112. Wymyślone przez dzwoniących
"scenariusze" świadczą o ich "wyobraźni" - ale przede wszystkim o nieodpowiedzialnej postawie i
lekkomyślności.

Na przykład na terenie Lubawy policjanci zostali wezwani przez mieszkankę miasta, która kilka
minut po godzinie 2:00 zadzwoniła po patrol i oświadczyła, że... jej sąsiedzi gotują w nocy obiad i
hałasują. Zakłócanie ciszy nocnej byłoby rzeczywiście problemem, ale prawdziwy problem w tym, że



treść zgłoszenia okazała się całkowicie fałszywa.

- Kiedy funkcjonariusze pojechali na miejsce, okazało
się, że ze wskazanego mieszkania nie dochodziły
żadne odgłosy, a właścicielka powiedziała
policjantom, że spała - mówi asp. szt. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - Dodała, że
jest to już kolejne zgłoszenie, kiedy sąsiadka oskarża
ich o zakłócanie ciszy nocnej i oświadczyła, że nigdy
jeszcze nie zostało to potwierdzone.

Natomiast przed północą do iławskich policjantów zadzwonił ratownik medyczny. Powiedział, że
załoga karetki pojechała na pilne wezwanie do pacjenta z Lubawy, ale na miejscu okazało
się, że schorzenia, które pacjent podał w zgłoszeniu, nie miały nic wspólnego z
rzeczywistością. I w tym przypadku nie było to pierwsze takie bezpodstawne wezwanie służb
ratunkowych.

Funkcjonariusze z obu tych interwencji sporządzili dokumentację, która zostanie przesłana do sądu.

Jak przyznaje rzeczniczka iławskiej komendy, policjanci często wzywani są do podjęcia
interwencji zupełnie bez uzasadnienia. W tym czasie mogliby pilnować porządku w innych
miejscach, a nawet nieść pomoc naprawdę potrzebującym osobom. Pochopne sięganie po telefon
tylko po to, aby porozmawiać z dyspozytorem i wprowadzić go w błąd, może skutkować sytuacją, w
której służby ratunkowe, zajęte niepotrzebnymi czynnościami, nie zareagują w porę na prawdziwe
zgłoszenie dotyczące ratowania ludzkiego życia.

Na podstawie informacji KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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